峰峰矿区行政审批制度改革工作领导小组办公室

关于动态调整权力清单和责任清单的通知
峰审改办〔2015〕2号
各乡镇人民政府、街道办事处，新坡工业园区管理处，经济开发区管委会，区对口各单位，区政府各部门：

为进一步完善区政府权责清单制度，积极探索更加统一规范、简便易行的清单模式，按照国务院和省市关于建立权力清单和责任清单动态调整机制的要求，现就做好我区本级政府权责清单动态调整工作有关情况通知如下：

一、调整权力清单
1.全面取消非行政许可审批事项类别。根据《关于印发峰峰矿区清理非行政许可审批事项目录的通知》（峰政办发〔2015〕35号）要求，该取消的取消，除此之外，对应调整到其他行政权力类别中。
2.衔接好上级取消、下放的行政权力事项。

3.精减法律法规废止的权力事项。

4.进一步优化权力运行流程图。
二、调整责任清单
根据此次政府机构改革印发的部门“三定”规定，对部门职责进行重新梳理，对应调整部门职责登记表、与相关部门职责边界登记表、公共服务事项登记表和事中事后监管制度，确保责任清单内容与部门“三定”保持一致。

三、相关要求

1.各部门请于2016年1月15日前将调整后的权力清单和责任清单纸质版（加盖公章、一把手签字）和电子版报送至编办（权力清单目录样表、权力清单部门编码、责任清单样表已上传邮箱，邮箱：ffbb2251@163.com,密码：5182251）。
2.各部门的权力清单和责任清单在上传对应的部门中进行调整，禁止私自绘制表格或改变表格样式和字体大小。

3.对部门调整后的权责清单，编办将会同法制办进行再次严格审核，确认无异议后，在政府门户网站、编办网站和各部门网站进行公开。

联系人：李新国    5182642    13930010522
                         峰峰矿区行政审批制度改革工作领导小组办公室

2015年12月23日

— 1 —